
 

CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO 
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

ATO DA MESA DIRETORA Nº 23/2024 

 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO.” 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DO TABOADO, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso das atribuições legais, e com fundamento no que dispõe a 
alínea c, do inciso IV do artigo 16 do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Exonerar, a servidora TATIANE CARLA ALIAGA MORENO, 

brasileira, divorciada, Bacharel em Direito, portadora da cédula de identidade 304160969 

SSP/SP, inscrita no CPF sob o nº 312.313.688-45, Título de Eleitor nº 277788750175, 24ª 

ZE/MS, residente e domiciliada na Rua Salim Abdo Samara, nº 4039, nesta cidade de 

Aparecida do Taboado/MS, do cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar 

da Câmara Municipal, tendo o presente ato, efeitos a contar do dia 10 de dezembro de 

2024. 

 

Art. 2º Este Ato da Mesa Diretora entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS, 09 de dezembro de 2024. 
 

 

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

MÁRCIO GARCIA GALDINO 

1º SECRETÁRIO 

 

 

 

HEBERSON GALTER CUSTÓDIO 

2ª SECRETÁRIO 

 


